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PER NJIiE SHTESE NE VKB NR. 65 DATE 17.09.2024 PER MHRA
LISTES SE FAMILJEVE Nit NEVOJE QE PERFIT_OJNE RIKONSTRUKSION
BANESE NGA SISTEMI I PIKEZIMIT

Drejtuar: KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 4
dhe 24 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhmin Financiar
dhe Kontrollin”?, kreut VII-t& t& ligjit nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”, VKB nr. 81 daté 18.12.2023 “Mbi miratimin e numrit &
pérgjithshém té punonjésve, dhe buxhetin e bashkisé Patos pér vitin 2024%. Pér vitin
2024, éshté miratuar programin buxhetor “Strehimi Social”, i kérkojmé Késhillit t&
Bashkisé:

1. Té miratojé¢ né listén pérfundimtare t& familjeve né nevojé qé pérfitojné
rikonstruksion banese nga sistemi pikézimit dhe znj. Lutfije Grémbi.
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PiER NJEE SHTESE NE VKB NR. 65 DATE 17.09.2024 PER MIRATIMIN E
LISTIS SE FAMILJEVE NE NEVOJE QE PERFITOJNE RIKONSTRUKSION
BANESE NGA SISTEMI I PIKEZIMIT

Bazuar kérkesave t& paragitura nga qytetarét pér rikonstruksion banese per familjet né
nevojé, komisioni i strehimit pasi shqyrtoi kérkesat ¢ paragitura dhe dokumentacionin
pérkatés béri vlerésimin pér ¢do dosje, sipas vendimit t&¢ K. Bashkiak me nr. 16, daté
29.02.2024 me nr. 497/2 prot., daté 07.03.2024, dhe miratoi listé€s emérore (€ familjeve
pérfituese sipas VKB.nr 65 daté17.09.2024 si dhe tabelén pérmbledhése me vleré prej
4,710,588.7(katér milioné e shtatégindé e dhjeté mijé e peséqindé e tetédhjeté e teté piké
shtat&) leké.

Vlera pér rikonstruksion e banesave pér vitin 2024 gshté miratuar me vendimin K.
Bashkiak nr. 81 daté 18.12.2023 né& programin buxhetor “Strehimi Social”, me z€rin
Rikonstruksioni i banesave té kushteve té papérshtatshme pér familjet né nevojé”, né
vlerén 5,153,623 (pesé milion e njégind e pesédhjeté e tre mije e gjashtéqind e njézet ¢
tre) leké me tvsh.

Kjo vleré &shté shpérndaré pér rikonstruksionin e 12 (dymbédhjeté) familjeve me
preventiv t& ndaré sipas kushteve t& objektit pérkatés. Preventivi i hartuar nga drejtoria
pér znj. Lutfije Grémbi me vIéré 443,004.3 (katérqindé e dyzeté e tre mijé e katérpikeé tre)
leké i shtohet tabelés pérmbledhése t& VKB nr. 65 daté 17.09.2024.

Konkretisht né zérat e punimeve rikonstruksioni pjesshém pér znj. Lutfije Grémbi do té

pérfshijen kéto punime; riparim catie ekzistuese, ndértim tavane, breza betoni she
suvatime t& pjesshém. Ky fond éshté parashikuar pér blerje bazé materiale dhe punimet
do t& kryhen nga Agjencia e Shérbimeve Publike.
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